Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бейская средняя общеобразовательная школа-интернат имени Н.П. Князева » (МБОУ Бейская СОШИ им Н.П. Князева)

ПРИКАЗ

30.08.2024

№ 61/1

с. Бея

О создании центра образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в филиале МБОУ «Бейская СОШИ им. Н.П. Князева «Новониколаевская СОШ» на 2024/25 учебный год

С целью обеспечения повышения охвата обучающихся программами основного общего и дополнительного образования ествественно-научной и технологической направленностей в рамках федерального проекта «Современного школа» национального проекта «Образование».

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить положение о центре образования естественно-научной и технологического направленностей «Точка роста» (приложение 1).
- 2. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию на базе школы центра образования естественно-научной и технологического направленностей «Точка роста» в составе:
- Годлевской Л.А, заведующей филиалом МБОУ Бейская СОШИ им Н.П. Князева «Новониколаевская ООШ», учителем химии и биологии;
- заместителя директора по ВР;
- Якимовой Л.Д., заведующая по ХЧ;
- Таран Ф.В., учителя технологии;
- Вишниевской И.А., учителя технологии;
- Максимовой Т.В., учителя физики;
- Вишниевского А.С., учителя информатики;
- Бережной Н.А, руководитель ШМО «Диалог»
- 3. Назначить Годлевскую Л.А. руководителем центра образования естественнонаучной и технологического направленностей «Точка роста».
- 4. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий центра образования естественно-научной и технологического направленностей «Точка роста» на 2024/25 учебный год (приложение 2).
- 5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на руководителя Центра «Точка Роста», «МБОУ Бейская СОШИ им Н.П. Князева» Кутергина М.В.

Директор

С приказом ознакомлены:

Руководитель Центра «Точка Роста»

Заведующей филиалом

обрания обран